АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

44. ОЧ. Ю2,Ъ № 4094

город Серов

О ликвидации филиала

Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной

школы п. Красноглинный

начальной общеобразовательной

школы п. Первомайский

В целях оптимизации расходов на содержание муниципальных

образовательных организаций, в соответствии со статьями 61, 62, 63

Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

принимая во внимание экспертную оценку последствий принятия решения

о ликвидации филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы п. Красноглинный - начальной

общеобразовательной школы п. Первомайский от 16.06.2023, руководствуясь

статьей 26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать филиал Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

п. Красноглинный - начальную общеобразовательную школу п. Первомайский

(далее - филиал МБОУ СОШ п. Красноглинный -  НОШ п. Первомайский).

2. Руководителю Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы п. Красноглинный

произвести фактические мероприятия по ликвидации филиала МБОУ СОШ

п. Красноглинный -  НОШ п. Первомайский в срок до 31 августа 2023 года.

3. Утвердить изменения в Устав Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

п. Красноглинный, утвержденный постановлением администрации Серовского

городского округа от 22.12.2015 № 1987 «О создании Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы п. Красноглинный путем изменения типа Муниципального казенного

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.

КРАСНОГЛИННЫЙ

Подписано цифровой подписью: МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. КРАСНОГЛИННЫЙ

Дата: 2023.08.21 15:36:15 +05'00'

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

п. Красноглинный» (прилагаются).

4. Ответственным лицом, на которое возлагается обязанность обеспечения

государственной регистрации изменений в учредительные документы

учреждения, назначить директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

п. Красноглинный Е.Г. Тренихину.

5. Отраслевому органу администрации Серовского городского округа

«Комитет по управлению муниципальным имуществом» изъять недвижимое

имущество филиала МБОУ СОШ п. Красноглинный -  НОШ п. Первомайский.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Серовского городского округа М.В. Кынкурогова.

2

Глава Серовского

городского округа В.В. Сизиков

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Серовского городского округа

от /П-.ОЯ 9JOZ 3 N° 4091-

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы п. Красноглинный

Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Ш кола имеет филиалы:

1) Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы п. Красноглинный -  детский

сад N° 10 «Елочка», расположенный по адресу: Российская Федерация, 624963,

Свердловская область, Серовский район, п. Красноглинный, ул. Лесная, 6а.

Сокращенное наименование филиала: Филиал МБОУ СОШ

п. Красноглинный -  детский сад N° 10 «Елочка»;

2) Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы п. Красноглинный -  основная

общеобразовательная школа д. Морозково, расположенный по адресу: Российская

Федерация, 624992, Свердловская область, Серовский район, д. Морозково,

ул. Маркова, 34. Сокращенное наименование филиала: Филиал МБОУ СОШ

п. Красноглинный -  ООП! д. Морозково;

3) Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы п. Красноглинный — начальная

общеобразовательная школа д. Поспелкова, расположенный по адресу:

Российская Федерация, 624992, Свердловская область, Серовский район,

д. Поспелкова, ул. Школьная, 10. Сокращенное наименование филиала: Филиал

М БОУ СОШ п. Красноглинный -  НОШ д. Поспелкова.».

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-14T14:51:20+0500